オーシャン ネットワーク エクスプレス ジャパン 株式会社

〒108-0075 東京都港区港南 1-8-15 Wビル

2020 年 8 月 3 日

お客様各位

【輸入】輸入貨物情報事前連絡システム運用開始のご案内

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

日本向け輸入に際し、他法令に該当する貨物、CY での蔵置・搬入搬出制限を受ける貨物、或いは各種検査対象

となる貨物に関し、弊社ホームページ経由で事前に貨物情報の登録をお願いする運びとなりました。

従来はメール・電話・FAX 等で連絡頂いていた内容を、本船入港前に弊社 WEB メニューより登録していただ

く形となります。

弊社ならびにターミナルオペレーターと予め貨物情報を共有することで、対象船積みの管理と貨物の引き渡し

がスムーズとなり、またコンプライアンスの順守に繋がることとなります。

WEB 画面上で最新 B/L 情報を呼び出し登録する仕組みの為、簡単な操作で 24 時間受付が可能です。

何卒ご理解とご協力いただけますようお願い申し上げます。

記

受付画面   ： 輸入貨物情報事前連絡

         https://jp.one-line.com/ja/standard-page/advancenotice-entry

         ONE ジャパン > 各種申し込み > 輸入貨物情報事前連絡

運用開始日  ： 2020 年 8 月 17 日（月）00：00 より

対象貨物   ： 危険品 / 消防法該当貨物 / 特殊貨物・特殊コンテナ /

回送貨物における植物検疫または動物検疫該当貨物・タンクコンテナ /

SOC容器通関・空処理希望コンテナ / コールドトリートメント該当貨物

申告締切   ： 本船入港 2日前（土・日・祝・弊社休日除く）

【注意事項】

・事前に ONE eCommerceユーザーIDの登録が必要となります。

・FAXにて受け付けていた書類(例：植物検査合格証明書など)は、本システムでの登録に移行します。

ご不明な点がございましたら、受付画面に記載されているお問合せ先までご連絡頂けますよう、お願い申し上

げます。

以上

https://jp.one-line.com/ja/standard-page/advancenotice-entry
https://ecomm.one-line.com/ecom/CUP_HOM_1020.do?redir=Y&sessLocale=en